




Lista de Peças
Parts List

Desenho 01
Ítem Código Descrição em Português Parts List Qntd.

1 M0034 BASE MAGNETICA                          MAGNET BASE                                       1
2 20348 SUPORTE DA BASE                         BODY                                              1
3 M0081 BUCHA DO PINHAO                         PINION BUSH                                       2
4 M0042 PINHAO PRINCIPAL                        LARGE PINION                                      1
5 M0072 TAMPA DO PINHAO                         PINION END CAP (DEEP)                             1
6 SC620CAP PARAFUSO M6X20                          M6X20 CAP SCREW                                   1
7 60100A PALHETA DE LATAO                        BRASS STRIP                                       2
8 20389 HASTE                                   GFS MINIBOR                                       1
9 10081 CABO DO PUNHO PEQUENO (12MM)            HANDLE (12MM SMALL)                               3

10 10082 SUPORTE DO PUNHO                        HANDLE KNOB                                       3
11 10084 PLACA                                   TOP PLATE                                         1
12 SC615CAP PARAFUSO M6X15                          M6 X 15 CAP SCREW                                 13
13 20305M SUPORTE INTERRUPTOR                     HB500 SWITCH PLATE                                1
14 10215 CREMALHEIRA                             RACK                                              1

15 30046A RESERVATORIO DE OLEO                    SMALL OILCUP C/W TAP (BLACK)                      1

16 10076C ANEL DE RETENSAO DO RES. DE OLEO        OIL CUP RETAINING RING                            1
18 10085A PARAFUSO SEM CABECA M5X25               M5X25 GRUB SCREW                                  6
19 10085B PORCA TRAVA M5                          M5 NYLOC NUT                                      6

20 10231 BUCHA DO PROTETOR M16                   M16 STRAIN RELIEF GLAND                           1
21 40026 BUCHA M16                               M16 GLAND                                         2

22 BD062 MANDRIL DE ENGATE RAPIDO                QUICK RELEASE ARBOR COMPLETE                      1
23 M0167 TRILHO DO MOTOR                         HB500 D5000 SLIDE                                 1
24 M0516 ESTABELIZADOR DO MOTOR                  HB500 D5000 STEADY                                1

25 * * Olhar desenho 02 * 1

26 M0050-2 SELO DE REFRIGERACAO INTEGRADO          INTEGRALCOOLANT SEAL                              1
27 M0521 BUCHA ESTABILIZADORA                    STEADY BUSH                                       1

28 M0050-1 SELO DE REFRIGERACAO INTEGRADO          INTEGRAL COOLANT SEAL                             1
29 M0066 FIXADOR DE PRESSAO 6MM                  6MM PUSH FIT FITTING                              1
30 SC630CAP PARAFUSO M6X30                          M6X30 CAP SCREW                                   2
31 MM1-5G PLACA PCB-240V                          PCB BOARD 240V                                    1
32 MM1-4M PLACA DE LED                            LED BOARD MAKITA                                  1

33 MM1-22 INTERRUPTOR TRAVA VERDE                 GREEN LATCHING SWITCH                             1
34 MM1-17 PLACA TRASEIRA PCB                      PCB BACK PLATE                                    1

35 MM1-1 INTERRUPTOR DO IMA MM1-AMARELO          MM1 MAGNET BUTTON YELLOW                          1

36 MM1-10 INTERRUPTOR DE ATIVACAO MM1-VERMELHO    MM1 POWER BUTTON RED                              1
37 MM1-3 ANEL ISOLANTE LED MM1                   MM1 LED GROMMIT                                   3

38 SC510BUT PARAFUSO DE CABECA REDONDA M5X16        M5X16 BUTTON HEADS CREW                           4

39 50015C VALVULA DO RESERVATORIO 1/8BSP          1/8BSP 6MM BLACK PUSH FIT                         1
40 BD029 TUBO DE OLEO 6MM                        6MM OIL PIPE                                      1
41 M0443 CIRCUITO CONDUTOR 12MM                  CONDUIT LARGE 12MM                                1
42 VISO15 PROTETOR DA FURADEIRA                   DRILL GUARD                                       1
43 10094 ESPACADOR DO PROTETOR M6                M6 GUARD SPACER                                   3

44 BD068 PARAFUSO DE CABECA PLASTICA M5X10       M5X10 GUARD THUMBSCREW                            3
45 NWP-04 PLACA DE ADVERTANCIA                    WARNING PLATE                                     1

46 Rivet 2mm REBITE DE LATAO                         BRASS HAMMER DRIVE RIVET                          4
47 BD046 SUPORTE DE LATAO PCB                    PCB BRASS SUPPORT                                 3

48 TORX PARAFUSO E ARRUELA DE SEGURANCA         TORX SECURITY SCREW / WASHER                      1

Modelo HB500



Desenho 02

Ítem Código Descrição em Português Parts List Qntd.

1 EIB202 TAMPA                                   CAP BLUE                                          1
2 EIB101 PARAFUSO AUTORRAXANTE HC4 8X38          SELF TAPPING SCREW HC4 8X38                       4
3 EIB102-2 ROTOR-240V                              ROTOR-240V                                        1
4 UDC022 ROLAMENTO ESFERA 608ZZ                  GROOVED BALL BEARING 608ZZ                        1
5 EIB042 ANEL DE RETENCAO 28/1.2                 SNAP RING 28/1.2                                  1
6 EIB105 GUIA DA ESCOVA DE CARVAO                BRUSH HOLDER                                      2
7 EIB106C PARES DE ESC DE CARVAO                  PAIR OF CARBON BRUSHES                            1
8 EIB172 ARRUELA DE PRESSAO                      SPRING WASHER                                     4
9 EIB108 PARAFUSO AUTORRAXANTE ZM 4X12           SELF TAPPING SCREW ZM 4X12                        4

10 EIB152 ARRUELA DE CONTATO                      CONTACT WASHER                                    2
11 EIB143 ANEL TRAVA EXTERNO 11/1                 SNAP RING 11/1                                    1
12 EIB111 ANEL ORING 22X2.5                       O-RING 22X2.5                                     1
13 EIB157 PARAFUSO AUTORRAXANTE HC 4.8X50         SELF TAPPING SCREW HC 4.8X50                      4
14 UDC023 ROLAMENTO ESFERA 6001ZZ                 GROOVED BALL BEARING 6001ZZ                       1
15 EIB205 PLACA MEDIA DA CAIXA                    MID GEARBOX PLATE                                 1
16 EIB204 CAIXA DA ENGRENAGEM                     HB500 GEAR BOX HOUSING                            1
17 EIB117 RODA INTERMEDIARIA 34Z                  INTERMEDIATE WHEEL 34Z                            1
18 EIB007 ENGRENAGENS DO PINHAO 11/17Z            TWO PINION SHAFT 11/17Z                           1
19 EIB017 ALAVANA DE MUDANCA                      GEAR CHANGE                                       1
20 EIB008 ENGATE DO PARAFUSO                      COUPLING BOLT                                     1
21 EIB120 PLUG ENTALHADO                          NOTCHED PIN PLUG                                  1
22 UDC014 ROLAMENTO ESFERA 6203RS                 GROOVED BALL BEARING 6203RS                       2
23 EIB122 HASTE DE TRABALHO                       WORK SPINDLE                                      1
24 EIB034A CHAVETA DE MONTAGEM                     FITTING WASHER                                    1
26 EIB125 CABO DE CONEXAO                         CONNECTING CABLE                                  1
28 EIB126 CAIXA DE ENGRENAGEM                     GEARBOX SEAL                                      1
29 EIB083 COMPARTIMENTO DA GRAXA                  GREASE COMPARTMENT BARRIER                        1
32 EIB004 RODA DO EIXO                            SPINDLE WHEEL                                     1
34 EIB076 ARRUELA TRAVA                           LOCKING WASHER                                    1
35 EIB130 ANEL TRAVA                              LOCKING RING                                      1
36 EIB131 CAIXA DO EIXO                           SHAFT TO GEARBOX                                  1
38 EIB132 BLOCO DE ENGRENAGEM                     GEAR BLOCK                                        1
39 EIB034 CHAVETA                                 LOCKING SPRING                                    1
40 UDC020 LUVA AGULHA                             NEEDLE SLEEVE                                     3
42 EIB135 ANEL GUIA DE AR                         AIR GUIDING RING                                  1
43 EIB136 PARAFUSO AUTORRAXANTE HC3.9X50          SELF TAPPING SCREW HC 3.9X50                      2
44 EIB137-B ESTATOR -240V                           STATOR 240V                                       1
45 EIB203 CAIXA DO MOTOR                          MOTOR HOUSING BLUE                                1
46 EIB139 COMPRESSOR                              CONDENSER                                         1
49 EIB206 ARRUELA 3.2                             DISC 3.2                                          1
50 EIB153 PARAFUSO AUTORRAXANTE HC2.9X9.5         SELF TAPPING SCREW HC2.9X9.5                      1
51 EIB085 PARAFUSO DE FIXACAO                     FASTENING SCREW                                   1

Ítem 25 - D 5000 Motor - 220V
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